Dat. die 10. Sept. 1626. An. IV.

Datum Romae apud S. Mariam Majoris sub Annulo Piscatoris, die 10. Septembris 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

CXC.VI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Indultu Ecclesiasticis Regni Sardiniae, ut possint subsidium quadringenta millium scutorum una cum subditis ejusdem Regni, Regi Catholico persolvere.

Carissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico.

URBANUS PAPA VIII.

Carissime in Christo fili noster, salutem, & apostolicam benedictionem.

Exordium a Regis meritis petitum.

EXimius Majestatis tuae orthodoxae fidei conservandae, & propagandae zelus, ac singularis erga Nos, & Apostolicam Sedem devotio, aliaque praecleara merita plane exigunt, ut subsidia pro ejusdem fidei, tuorumque Regnorum, & Subditorum ab hostibus fidei defensione ab eisdem subditis tuis sponte oblata, quantum cum Domino possumus, adjuvemus.

Ecclesiastici una cum Laicis subsidium Regi offerunt.

§.2. Exponi siquidem Nobis fecisti, quod cum nuper dilecti filii subditi Regni Tui Sardiniae animadvertentes, praedictum Sardiniae praeter aliis Regnis Tuis Barbarorum, & aliorum Piratarum infestationibus, invasionibus, & direptionibus, ob ejus Africae orae vicinitatem, expositum esse, eandem vero Majestatem Tuam pro religionis catholicae, ac obedientiae erga S. R. E. conservationem, in Tuis, & exteris ditionibus, ac Regnis, aliisque gravissimis assidue sumptibus urgeri, summam quadringentorum millium scutorum spatio quinque annorum, octuaginta videlicet pro quolibet anno, persolvendam pro fidei catholicae defensione, necnon Praesidio mille, & ducentorum Militum in eodem Regno manutene-

nendo, & alias Civitatum, Urbium, & locorum Maritimorum, Portuumque dicti Regni contra Barbarorum, & aliorum Piratarum impetus infestationes, atque direptiones defensione in certis terminis, ac modo, & forma tunc expressis, seu exprimentis exigendam Majestati tuae sponte obtulissent, Venerabiles Fratres Archiepiscopi, Episcopi, & universae personae ecclesiasticae ejusdem Regni in Comitibus ejusdem Regni congregatis in solutione dictae summae pro certa rata, nostro, & hujus Sanctae Sedis accedente beneplacito, concurrere similiter sponte, & libere obtulerunt, & promiserunt.

Rex pontificiam in hoc interponi auctoritatem petit.

§.3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ex eo quod per Lateranense Concilium novissime celebratum, diversaeque alias canonicae sanctiones, sub diversis censuris, & poenis caveatur expresse, ne Reges, Principes, & alii seculares Magistratus ab Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & aliis personis ecclesiasticis etiam sponte offerentibus, aliquam pecuniarum summam, sive subventionem exigant, aut recipiant, Majestas tua, ac Tui illius Regni Ministri dubitetis, ratam praedictam recipiendo, censuras, & poenas praedictas incurrere, & forsan incurrisse; & propterea pro tua, & dictorum Ministrorum conscientiae quiete, Nobis humiliter supplicari feceris, quatenus in praemissis nostram, & hujus Sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur.

Pontifex Indultum concedit, de quo in Rubrica.

§.4. Nos attentis praemissis, supplicationibus hujusmodi inclinati, spontanea oblacioni, & promissioni per Archiepiscopos, Episcopos, & alias ecclesiasticas personas, ad effectum praemissum factis pro hac vice tantum, nostram, & dictae Sedis auctoritatem interponimus per praesentes, & nihilominus Archiepiscopis, Episcopis, & aliis ecclesiasticis personis praedictis, ut ratam hujusmodi per eos, ut praefertur, sponte oblata, & promissam persolvere, ac tua Majestas, & Tui Ministri eam petere, & recipere, exigere, & levare, absque conscientiae, seu censurarum, & poenarum praedictarum incurfu libere, & licite possint, apostolica auctoritate, eorundem tenore praesentium concedimus, & indulgemus; Ipsosque Archiepiscopos, Episcopos, & alias personas ecclesiasticas, & earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam jam promiserint, aut solverint, necnon eandem Majestatem Tuam, & Tuos Ministros praedictos, si eandem ratam jam perceperint, ab omnibus, & singulis censuris, & poenis per eos propterea quomodolibet incurfis, auctoritate, & tenore praedictis absolvimus, & absolutos fore censemus, & declaramus.

Derogat oblatum.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, & Beneficiorum hujusmodi, juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis,

tis, exemptionibus, immunitatibus, etiam in corpore juris clausis, ac literis apostolicis quibusvis generaliter, vel specialiter concessis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut imposterum personae ecclesiae dicti Regni a solutione, & exactione similium pecuniarum omnino absterneant; quodque poenitentiam, quam pro praemissis quibus Confessarius ab Ordinario approbatus illis, & eorum cuilibet duxerit imponendam, omnino teneantur.

§.7. Necnon, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, sigilloque persone in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra, ubique adhibeatur, quae ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

§.8. Quodque distributio, repartimentum, ac taxa, & exactio ratae hujusmodi a personis ecclesiasticis in Comitibus hujusmodi, ab eisdem ecclesiasticis forsitan deputatis, aut in eorum defectum ab Ordinariis locorum, seu a personis ecclesiasticis ab ipsis Ordinariis deputandis dumtaxat fiat, ac Ministris laicis, ad effectum praemissum, & pro summa praedicta tantum consignetur, alias eadem praesentes nullae sint eo ipso.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 5. Octobris 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

CXC VII.  
Confirmatio, & Innovatio Constitutionis Clementis VIII., qua vult dignitates Linguae Angliae obtinentes, votum in Electione Magni Magistri Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani non habere, nisi fuerint ex Anglia oriundi.

URBANUS PAPA OCTAVUS  
Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.  
Muneri nostro apostolico incumbit, ut ea, quae pro pace, & quiete inter Christianos omnes, praesertim vero istius Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani fratres, qui praeter ceteros fidem catholicam quoad possunt non modo promovere, sed & usque ad illorum sanguinis, vitaeque profusionem adversus quoscumque illius hostes defendere, & tueri specialiter profitentur, fovenda, ac semovendis ab illis litium, & controversiarum materiis recte per Romanos Pontifices praedecessores nostros ordinata fuerunt, firma, & illibata permanere, quantumque fieri possit observari curemus.

§.1. Alias siquidem a se: re: Clem. Papa VIII. Praedecessore nostro emanarunt li-

Ecclesiasticos imposterum a similibus jure absterne.

Et transumptis eisdem ad dit.

Exactionem per solos Ecclesiasticos fieri praecipit.

Dat. die 5. Octobris 1626. An. IV.

Ex Regest. in Secret. Breve.

tera tenoris subsequentis videlicet: Clemens PP. VIII. Ad futuram rei memoriam. Inter multiplices curas humeris nostris divinitus impositas in eam praecipue pastoralis officii nostri vigilantiam dirigimus, ut personae regulares, quae sub Militaris Religionis suavi, praesertim vero Sacrae Domus, & Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, jugo gratum Deo exhibent famulatum, & in universa Christiana Republica adversus inimicorum suorum nefarios ausus defendenda proprias facultates, ac vitam ipsam continuo exponunt, litium, & controversiarum procul semotis incommodis in pacis amoenitate, & animorum quiete vivere valeant. Cum itaque, tam Nos, quam dilecti filii Hugo Sanctae Mariae in Porticu Diaconus Cardinalis Magnus Magister vigore eujusdam Indulti sibi a felicitate Sixto PP. V. Praedecessore nostro concessi, & Conventus dicti Hospitalis aliquas Dignitates Linguae Angliae, & ad eam spectantibus diversis fratribus Militibus dicti Hospitalis contulerimus, & concesserimus, ipsique contulerint, & concesserint, prout in diversis quoque nostris, & illorum superinde confectis literis plenius continetur. Hincque ipsi sic provisum etiam, qui ex Anglia non sint, praetendere possint, praetextu eis collatarum dignitatum hujusmodi, eligi in numerum illorum octo, ad quos electio Triumviratus pro nova electione Magni Magistri dicti Hospitalis facienda pro tempore spectat, seu alias ipsi electi intervenire, quod tamen solis Regni Angliae, Hiberniae, & aliorum locorum sub lingua Angliae comprehensorum oriundis, dictas dignitates pro tempore obtinentibus juxta formam stabilimentorum dictae Religionis competere dignoscitur: Nos controversiis, & incommodis, quae inde provenire possent, obviare, & alias in praemissis de opportuna declarationis remedio providere volentes; Motu proprio, non ad alicujus super hoc Nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & de apostolica potestatis plenitudine, tenore praesentium, decernimus, & declaramus, praefatos a Nobis, ac Magno Magistro, & Conventu praedictis, de quibus hujusmodi dignitatibus ad dictam Linguam Angliae spectantibus quomodolibet, & quandocumque provisos, & praetextu eujusvis indulti, aut alias non posse, neque debere in praefatos octo Electores eligi, neque intervenire alicui electioni eujusvis futuri Magni Magistri dicti Hospitalis, nullumque jus, neque actionem eis desuper competere, dum dignitates hujusmodi retinuerint, nisi ipsi sic provisum, & dignitates ipsas obtinentes ex dictis Regnis oriundi, & ibidem sive in limitibus dictae Linguae nati sint; Sicque etiam per ipsosmet Magnum Magistrum, & Conventum, ac quosvis alios Judices ecclesiasticos, & seculares quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit

Referuntur Clementis Papa VIII. Literae, de quibus fit mentio in Rubrica.

CXCVIII.

Indultum Ecclesiasticis Regni Valentiae; ut cum Laicis subsidium Regi tribuere, queant in summa unius millionis, & octuaginta millium scutorum.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico.

URBANUS PAPA VIII.

Charissimo in Christo filii nostri salutem, & apostolicam benedictionem.

Eximius Majestatis tuae orthodoxae fidei conservandae, & propagandae zelus, ac singularis erga Nos, & Apostolicam Sedem devotionis, aliaque praecleara merita plane exigunt, ut subsidia pro eisdem fidei, tuorumque Regnorum, & subditorum ab hostibus fidei defensione, ab eisdem subditis tuis sponte, & prompte oblata, quantum cum Domino possumus, adjuvemus.

§.1. Exponi siquidem Nobis fecisti, quod cum nuper dilecti filii subditi Regni tui Valentiae in Parlamento Oppidi de Monforte congregati animadvertentes, Majestatem tuam pro Religionis Catholicae, ac obedientiae erga S. R. E. conservationem in tuis, & exteris ditionibus, & Regnis, aliis gravissimis assidue sumptibus urgeri, summam unius millionis, & octuaginta millium librarum de regalibus decem pro qualibet libra spacio quindecim annorum, septuaginta mille videlicet pro quolibet anno, persolvendam in certis terminis, ac modo, & forma tunc expressis, seu exprimentis, exigendam Majestati tuae sponte obtulissent, Venerabiles fratres Archiepiscopi, Episcopi, & aliae personae, necnon universus Status Ecclesiasticus in comitiis eisdem Regni congregati in solutione dictae summae pro certa rata, nostro, & hujus Sanctae Sedis accedente beneplacito, concurrere similiter sponte obtulerunt, & promiserunt.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ex eo quod per Lateranense Concilium, diversaeque alias canonicae sanctiones sub diversis censuris, & poenis, caveatur expresse, ne Reges, Principes, & alii Magistratus seculares ab Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & aliis personis ecclesiasticis, etiam sponte offerentibus, aliquam pecuniarum summam, sive subventionem recipiant, Majestas tua, ac tui illius Regni Ministri dubitetis, ratam praedictam recipiendo, censuras, & poenas praedictas incurrere, & forsitan incurrisse, & propterea pro tua, & dictorum Ministrorum conscientiae quiete, Nobis humiliter supplicari feceris, quatenus in praemissis nostram, & hujus Sedis auctoritatem interponere digneremur.

§.3. Nos, attentis praemissis, supplicationibus hujusmodi inclinati, oblationi, & promissioni per universum eandem Statum Ecclesiasticum videlicet Archiepiscopos, Episcopos, & alias personas ecclesiasticas ad

Eas innovat, confirmatque Urbanus.

Claufula pro praesentium firmitate.

Derogatio contrationum

Dat. die 5. Octobris 1626. An. IV.

rit attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, stabilimentis, usibus, & naturis, privilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis etiam per provisiones praefatas, aut alias in contrarium forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa mentio habenda foret, illorum hujusmodi tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, latissime, hac vice specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die prima Martii 1594. Pontificatus nostri Anno III.

§.2. Nos vero literarum praefertarum observationi per amplius, & quantum in Nobis est consulere volentes; Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, easdem praefertas literas cum omnibus, & singulis in eis contentis tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis nostrae apostolicae firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenisse dici possunt, supplementis, easdemque praefertas literas, & omnia, & singula in eis contenta innovamus.

§.3. Decernentes illa, necnon praesentes literas, semper valida, firma, & efficacia esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, quos illa quomodolibet concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari debere. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ubique iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus omnibus illis, quae in eisdem praefertis literis dictus Clemens Praedecessor voluit non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 5. Octobris 1626. Pontificatus nostri Anno IV.

Ex Regest. in Secret. Breve.

Philippi Regis erga catholicam fidem, & S. Apostolicam merita.

Ecclesiastici subsidium Regi una cum Laicis offerunt.

Rex, Regique Ministri illud recipere petunt sibi permitti.

Indulget Pontifex.

effectum præmissum dumtaxat factis, pro hac vice tantum nostram, & hujus Sedis auctoritatem interponimus per præsentem; nihilominusque Archiepiscopis, Episcopis, & aliis ecclesiasticis personis prædictis, ut ratam hujusmodi per eos, ut præfertur, oblatam persolvere, ac tua Majestas, & tui Ministri eam petere, recipere, exigere, & levare absque conscientia, seu censurarum, & poenarum prædictarum incurfu libere, & licite possint, & valeant, apostolica auctoritate, eorundem ten. præsentium, concedimus, & indulgemus.

Postquam si receperint, & ecclesiasticos, quatenus aliquid jam persolverint, absolvit a censuris.

Obstantia tollit.

§.4. Ipsosque Archiepiscopos Episcopos, Abbates, & alias personas ecclesiasticas, & earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam jam promiserint, aut solverint, necnon eandem Majestatem tuam, & tuos Ministros prædictos, si eandem ratam jam persolverint, ab omnibus, & singulis censuris, & poenis per eos propterea quomodolibet incurfis auctoritate, & tenore prædictis, absolvimus, & absolutos fore censemus, & declaramus.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac quibuscumque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, & beneficiorum hujusmodi etiam Juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, immunitatibus, etiam in corpore juris clausis, ac Literis Apostolicis quibusvis generaliter, vel specialiter concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis ten. de verbo ad verbum mentio, seu quavis alia expressio habenda sit, & in eis caveatur expresse, quod per hujusmodi clausulas generales etiam specialem mentionem importantes, eis derogatum esse non censetur, aut derogari non videatur, nisi certis modo, & forma in illis expressis plene observatis, illorum omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

A similibus impostis jubet eos abstinere.

§.6. Volumus autem, ut impostis dictæ personæ ecclesiasticæ dicti Regni solutione, & exactioe similibus pecuniarum hujusmodi omnino abstineant: quodque poenitentiam, quam pro præmissis uniuscujusque confessarius ab Ordinario approbatus illis, & eorum cuilibet duxerit imponendam, adimplere omnino teneantur.